Горно-металлургический профсоюз России

Свердловская областная организация ГМПР

Первичная профсоюзная организация
ПАО «Надеждинский металлургический завод»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июля 2017

г. Серов                                                              № 7
«О молодежной политике
профсоюзного комитета»
Заслушав и обсудив информацию А.С. Дубограя – председателя комиссии профкома по работе с молодежью о молодежной политике профкома, профсоюзный комитет отмечает следующее.
На предприятии и в ООО трудится порядка 2000 работников до 35 лет, членами профсоюза являются 73%, при этом в целом по профорганизации профсоюзное членство всех работников - 81%. За 6 месяцев 2017 года было проведено ряд мероприятий для молодежи, как совместно с молодежной организацией, так и собственными силами профсоюза. Проводятся информационные совещания с молодежным профактивом. Представитель профкома постоянно участвует в собраниях молодежной организации завода с информацией о профсоюзе. Информация о работе молодежной комиссии и молодежном активе регулярно публикуется в бюллетене «Сплав» и на сайте профорганизации.

В то же время в работе с молодежью есть недостатки, в том числе в деятельности комиссии профкома по работе с молодежью отсутствует системность, недостаточное привлечение к совместной деятельности членов цехкомов, ответственных за работу с молодежью в подразделениях и т.д.
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии профкома по работе с молодежью:

- организовать систему работы с членами цехкомов, ответственными за работу с молодежью;
- продолжать проведение информационных совещаний с молодежным профактивом, совещания проводить ежемесячно;
- ежегодно проводить семинары с молодежным профактивом;

- систематизировать работу молодежной комиссии;

- продолжать проведение мероприятий для молодых членов профсоюза с профсоюзной тематикой (квесты, конкурсы с онлайн голосованием и т.д.);

- подготовить информационный материал для молодых работников;
- продолжать поощрять лучших молодежных активистов;
- продолжать участвовать в профсоюзных молодежных мероприятиях, проводимых вышестоящими профсоюзными органами.
2. Председателям цеховых комитетов:

- регулярно координировать деятельность молодежного профактива в своем подразделении, оказывать им поддержку и внимание.
3. Членам цехкомов, ответственным за работу с молодежью:
- участвовать в профсоюзных мероприятиях и привлекать к участию молодых работников своего подразделения;
- выявлять активных молодых работников;

- организовать работу с вновь принимаемыми молодыми работниками.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на А.В. Лапина – заместителя председателя профкома.

Председатель профкома                                                                  В.Н. Тилькун